
 

 

Neunte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Regenerative Energien - Energietechnik 

(Renewable Energies - Energy Technology) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom '(.'*.*('* 

 
 

Aufgrund von Art. � Abs.  Satz �, Art. �� Abs.  und Art. � Abs. � und � des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften 
München folgende Satzung: 
 

§   ' 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Regenerative Energien –  
Energietechnik (Renewable Energies – Energy Technology) an der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften München vom 3�.3�.�334, zuletzt geändert durch Satzung vom 35.�.�3�, 
wird wie folgt geändert: 
 
Die bisherige Studiengangsbezeichnung „Regenerative Energien – Energietechnik (Renewable 
Energies – Energy Technology)“ wird durch „Regenerative Energien – Elektrotechnik (Renewable 
Energies – Electrical Engineering) “ ersetzt. 
 
 

§   * 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom . Oktober �3� in Kraft.  
 
 


